АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.12.2022 №     72- п

с. Шестаковка

	 О внесении изменений в постановление № 89-п

 от 13.11.2018 г«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский   сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы»»

        В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский сельсовет, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Шестаковского сельсовета № 62-п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:

1.  Внести изменения в постановление № 89-п  от 13.11.2018 г«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский   сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2019-2024 годы»»
1.1. В паспорте программы строку таблиц «Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования из местного бюджета составит 4427,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 г. –       0,0 тыс. руб

2020 г. –       0,0 тыс. руб

2021 г. – 4048,4 тыс. руб.

2022 г. –     345,6 тыс. руб.

2023 г. –     33,9 тыс.руб.

2024 г. –      0,0  тыс.руб.

Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя их возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

1.2 Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. . Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования                             Р.И. Халитова
Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение №1

к постановлению от   12.12.2022   №  72   -п

Приложение №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский  сельсовет Ташлинского  района на 2019-2024 годы»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной  программы  «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шестаковский  сельсовет

Ташлинского  района на 2019-2024 годы»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры сельского поселения»

	Мероприятие 1
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности

	в течение всего периода
в т.ч. за счет ср-в:

област.бюдж

местн.бюдж.
	0,0
	0,0
	3 793,4
3707,4
 86,0
	0,0
	0,0
	70,0
	Администрация Шестаковского сельсовет

	2.Основное мероприятие «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»

	Мероприятие 1
	Обеспечение сохранности и функционирование коммунального хозяйства
	в течение всего период
	0,0
	0,0
	191,0
	304,7
	0,0
	0,0
	Администрация Шестаковского сельсовет

	Мероприятие 2
	Подвод водоснабжения к объектам муниципальной собствеености

	в течение всего период
	0,0
	0,0
	0,0
	27,9
	0,0
	0,0
	Администрация Шестаковского сельсовет

	Основное мероприятие «Организация инфраструктуры обращения с твердыми бытовыми отходами»

	Мероприятие 1
	Обустройство  мест ( площадок ) накопления твердых бытовых отходов
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	64,0
	 13,0
	33,9
	0,0
	Администрация Шестаковского сельсовет

	Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты коммунальной инфраструктуры»

	Мероприятие 1
	Выявление бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения, оформление необходимых документов (кадастрового паспорта, технического плана и др.)
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Шестаковского сельсовет